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Бр./Nr. 09-1100/1
16.03.2022

СТРУГА / STRUGË

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот
за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ„
бр. 5/2002), Градоначалникот на Oпштина Струга,
донесе

З А К Л У Ч О К
за објавувањe Одлука

за донесување на Годишната сметка на
Буџетот на општина Струга за 2021 година и

Завршната сметка за 2021 година

1.Се објавува Одлуката за донесување на
Годишната сметка на Буџетот на општина Струга за
2021 година (Завршната сметка за 2021 година), бр.
08-947/3 донесена од Советот на Општина Струга на
8 -мата седница, одржана на 15.03.2022 година.

2.Заклучокот влегува во сила со денот на
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник
на Општина Струга“.

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për
vetëqeverisje lokale (’’Gazeta zyrtare e RM-së’’ nr.
5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi

K O N K L U Z I O N
рër publikimin e  Vendimit

për miratimin e  Llogarisë vjetore të Buxhetit të
komunës së Strugës për vitin 2021 dhe Llogarisë

përfundimtare për vitin 2021

1. Publikohet  Vendimi për miratimin e  Llogarisë
vjetore të Buxhetit të komunës së Strugës për vitin
2021 (Llogaria përfundimtare për vitin 2021), nr. 08-
947/3 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në
seancën e 8 - të, mbajtur në datë 15.03.2022.

2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit,
kurse do të publikohet në ‘’Informatorin zyrtar të
Komunës së Strugës’’.

ОПШТИНА СТРУГА
Градоначалник,

Д-р Рамис Мерко, с.р.

KOMUNA E STRUGËS
Kryetar i komunës,
Dr. Ramis Merko, d.v.
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Бр./Nr. 08-947/3 
 15.03.2022              
СТРУГА / STRUGË 
 

Врз пснпва на шлен 33 пд Закпнпт за 
финансираое на единиците на лпкалната сампуправа 
(„Службен весник на Република Македпнија“ 
бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 
и „Службен весник на Република Северна 
Македпнија“ бр.244/19, 53/21, 77/21 и 150/21), шлен 
36 став 1 тпшка 2 пд Закпнпт за лпкалната сампуправа 
(„Службен весник на република Македпнија“ бр.5/02) 
и шлен 88 став 2 пд Статутпт на ппщтина Струга, 
(„Службен гласник на ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 
22/19 и 11/20), Спветпт на ппщтина Струга на 8-мата 
седница пдржана на 15.03.2022 гпдина, дпнесе 
 

О Д Л У К А 
за дпнесуваое Гпдищна сметка на Бучетпт на 

ппщтина Струга за 2021 гпдина 
 

Член 1 
Сп Пва Пдлука Спветпт на ппщтина Струга, ја 

дпнесе Гпдищната сметка на Бучетпт на ппщтина 
Струга за 2021 гпдина 
 

Член 2 
Гпдищната  сметка на Бучетпт на ппщтина 

Струга за 2021 гпдина, е спставен дел на пваа Пдлука. 
 

Член 3 
Гпдищната  сметка на Бучетпт на ппщтина 

Струга за 2021 гпдина, да се дпстави дп 
Министертвптп за финансии најдпцна дп 31 март 2022 
гпдина. 
 

Член 4 
За спдржината на Гпдищната сметка 

Градпнашалникпт  да ја инфпрмира јавнпста.  
 

Член 5 
Пваа Пдлука влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина 
Струга“. 
 

 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 33 të Ligjit për financimin e 

njësive të vetëqeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15 dhe 209/18 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.244/19, 53/21, 
77/21 dhe 150/21), neni 36 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 të 
Statutit të komunës së Strugës, (“Informatori zyrtar i 
komunës së Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), 
Këshilli i komunës së Strugës në mbledhjen e 8-të, 
mbajtur më datë 15.03.2022, miratoi 

 
V E N D I M  

Për miratimin e Llogarisë vjetore të Buxhetit të 
komunës së Strugës për vitin 2021 

 
Neni 1  

Me këtë Vendim Këshilli i komunës së Strugës, e  
miraton Llogarinë vjetore të Buxhetit të komunës së 
Strugës për vitin 2021. 
 

Neni 2  
Llogaria vjetore e Buxhetit të komunës së Strugës 

për vitin 2021,  është pjesë përbërëses e këtij Vendimi. 
 

Neni 3 
Llogaria vjetore e Buxhetit të komunës së Strugës 

për vitin 2021, të dorëzohet deri te Ministria për financa 
me së voni deri në 31 mars 2022. 
 

Neni 4  
Për përmbajtjen e Llogarisë vjetore Kryetari ta 

informojë opinion e gjërë. 
 

Neni 5 
Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e publikimit në 

“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 
 

 
 
СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 

Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
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 Бр./Nr. 09-1100/2 
 16.03.2022              
СТРУГА / STRUGË 
 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа (“Службен весник на РМ„ 
бр. 5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, 
дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое  на Бучетскипт Календар за  

2023 гпдина  
 
           Се пбјавува Бучетскипт Календар за 2023 
гпдина, бр. 08-947/4 дпнесен пд Спветпт на 
Ппщтина Струга на 8 -мата седница, пдржана на 
15.03.2022 гпдина. 
 
         2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник 
на Ппщтина Струга“. 
 

     
 
 
    
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (’’Gazeta zyrtare e RM-së’’ nr. 
5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
рër publikimin e Kalendarit buxhetor për  

vitin 2023 
 
        Publikohet Kalendari buxhetor për vitin 2023, nr. 
08-947/4 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës 
në seancën e 8 - të, mbajtur në datë 15.03.2022. 

 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, 
kurse do të publikohet në ‘’Informatorin zyrtar të 
Komunës së Strugës’’. 
  

 
ОПШТИНА СТРУГА 

Градпнашалник, 
Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

 
Бр./Nr. 08-947/4 
 15.03.2022              
СТРУГА / STRUGË 
 

Врз пснпва на шлен 27 став 4 и 5 пд Закпнпт за 
финансираое на единиците на лпкалната сампуправа 
(„Службен весник на Република Македпнија“ 
бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/19, 47/11, 192/15 и 209/18 
и „Службен весник на Република Северна 
Македпнија“ бр.244/19, 53/21, 77/21 и 150/21), шлен 
36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт за лпкалната сампуправа 
(„Службен весник на Република Македпнија“ бр.5/02) 
и шлен 88 став 2 пд Статутпт на ппщтина Струга 
(„Службен гласник на ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 
22/19 и 11/20), Спветпт на ппщтина Струга на 8-мата 
седница пдржана на 15.03.2022 гпдина, дпнесе 

 
 

Б У Џ Е Т С К И   К А Л Е Н Д А Р 
на Опщтина Струга за 2023 гпдина 

    
 
 
 
 
          Në bazë të nenit 27 paragrafi 4 dhe 5 nga Ligji 
për financim të njësive të vetëqeverisjes lokale 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 dhe 
209/18 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr.244/19, 53/21, 77/21 dhe 
150/21), neni 36 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 të 
Statutit të komunës së Strugës, (“Informatori zyrtar i 
komunës së Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 
11/20), Këshilli i komunës së Strugës në mbledhjen e 
8-të, mbajtur më datë 15.03.2022, miratoi 

 
K A L E N D A R   B U X H E T O R  

të Komunës së Strugës për vitin 2023 
 

   

Мпжен датум 
Data e mundshme 

Бучетски активнпсти  
Aktivitete të Buxhetit 

Одгпвпрнпст  
Përgjegjësi 
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декември/март 
dhjetor/mars 

 

Спветпт на Ппщтината гп дпнесува бучетскипт 
календар 

Këshilli i Komunës së Strugës e sjell Kalendarin 
Buxhetor 

Закпн за финансираое на ЕЛС, 
(“Службен весник на РМ” бр.61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 
209/18; “Службен весник на РСМ” 
бр.244/19, 53/21, 77/21 и 150/21), 

шлен 27 став 4 и 5 
Ligji për financimin e NJVL, (“Gazeta 

Zyrtare e RM“ nr.61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 

209/18 dhe “Gazeta zyrtare RMV” 
nr.244/19, 53/21, 77/21 dhe 150/21) 

neni 27 paragrafi 4 dhe 5 
 

април 
prill 

Министерпт за финансии дпставува дп Владата 
на РСМ фискална стратегија на РСМ за 

наредните три гпдини 
Ministri i financave dorëzon deri te Qeveria e 

RMV strategji fiskale të RMV për tre vitet e 
ardhshme 

Закпн за бучетите (“Службен 
весник на РМ“ бр.64/05, 04/08, 
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 

171/12, 192/15 и 167/16 и 
„Службен весник на РСМ“ 

бр.151/21) шлен 16  
Ligji për Buxhet (“Gazeta Zyrtare“ 
nr.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 

95/10, 180/11, 171/12, 192/15 dhe 
167/16 dhe “Gazeta zyrtare e RMV” 

nr.151/21) neni 16 
 

aприл 
prill 

 
Спветпт на Ппщтината ја разгледува и усвпјува 

фискалната стратегија на Ппщтината 
Këshilli i Komunës e shqyrton dhe e miraton 

strategjinë fiskale të Komunës 
 

Сектпрпт за финансиски пращаоа 
Sektori për çështje financiare 

април-мај 
prill-maj 

 

 
Градпнашалникпт ппдгптвува преппраки за 

ппдгптпвка на финансиски планпви и ги 
ппднесува дп кприсниците на ппщтинскипт 

бучет  
Kryetari përgatit rekomandime për përpilimin e 

planeve financiare dhe i dorëzon deri te 
shfrytëzuesit e buxhetit komunal 

 

Градпнашалник Сектпрпт за 
финансиски пращаоа 

Kryetari Sektori për çështje financiare 

мај -јуни 
maj-qershor 

 

 
Ппщтинските бучетски кприсници ги 

дпставуваат нивните финансиски планпви 
заеднп сп пбјаснуваоата за пдделните изнпси 

пп ппзиции  
Shfrytëzuesit e buxhetit Komunal i dorëzojnë 

planet e tyre financiare së bashku me shpjegimet 
për vlerat e ndara në bazë të pozicioneve 

 

Бучетски кприсници 
Shfrytëzuesit e Buxhetit 

јули -август  
korrik-gusht 

 

 
Сектпрпт за финансиски пращаоа ги 

анализира бараоата пд бучетските кприсници 
и гп известува Градпнашалникпт за пснпвните 
параметри (згплемени или намалени бараоа) 

Сектпрпт за финансиски пращаоа 
Sektori për çështje financiare 
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 Sektori për çështje financiare i analizon kërkesat 
nga shfrytëzuesit buxhetor dhe e informojnë 

Kryetarin për parametrat kryesorë ( kërkesat të 
zmadhuara ose zvogëluara) 

 

септември  
shtator 

Министерпт за финансии гп дпставува 
бучетскипт циркулар дп ппщтините (најдпцна 

дп 30.09.)  
Ministri i financave e dorëzon draftin buxhetor 

deri te komunat (me vonë deri në 30.09.) 
 

 
Закпн за бучетите (“Службен 

весник на РМ“ бр.64/05, 04/08, 
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 

171/12, 192/15 и 167/16 и 
„Службен весник на РСМ“ 

бр.151/21) шлен 21 
 Закпн за финансираое на ЕЛС 

(“Службен весник на РМ” бр.61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 
209/18; “Службен весник на РСМ” 
бр.244/19, 53/21, 77/21 и 150/21) 

шлен 27 став 1 и 2  
Ligji për Buxhet (“Gazeta Zyrtare“ 
nr.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 

95/10, 180/11, 171/12, 192/15 dhe 
167/16 dhe “Gazeta zyrtare e RMV” 

nr.151/21) neni 21 
 Ligji për financimin e NJVL, (“Gazeta 

Zyrtare e RM“ nr.61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 

209/18 dhe “Gazeta zyrtare RMV” 
nr.244/19, 53/21, 77/21 dhe 150/21) 

neni 27 paragrafi 1 dhe 2 
 

oктпмври 
tetor 

 
Градпнашалникпт и Сектпрпт за финансиски 
пращаоа се спстануваат, за да ги пдредат 

припритетите и пдредниците на бучетпт за 
наредната гпдина  

Kryetari dhe Sektori për çështje financiare kanë 
takime, që ti përcaktojnë prioritetet dhe 

standardet e buxhetit për vitin e ardhshëm 
 

Градпнашалник Сектпрпт за 
финансиски пращаоа Kryetari 
Sektori për çështje financiare 

oктпмври 
tetor 

 
Бучетските инфпрмации се дпставуваат дп 

Пделенијата вп Ппщтината, заеднп сп 
упатствата за пснпвните наспки и преппраки 

пд Градпнашалникпт  
Informacionet Buxhetore dorëzohen deri te Njësit 

e Komunës, bashkërisht me udhëzimet për 
rekomandimet themelore nga Kryetari 

 

Сектпрпт за финансиски пращаоа 
Sektori për çështje financiare 

oктпмври 
tetor 

 

 
Прпценките на трпщпците за наредната 

бучетска гпдина се враќаат вп Сектпрпт за 
финансиски пращаоапд пстанатите 

пдделенија и сектпри  
Vlersimin e harxhimeve për vitin e ardhshëm 

buxhetor këthehen në Sekorin për çështje 

Ракпвпдители на сектпри 
Ракпвпдители на пдделенија 

Udhëheqësit e sektorëve 
Udhëheqësit e njësive 
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financiare dhe njësive tjera dhe sektoreve 
 

oктпмври 
tetor 

 

а. Се спбираат бучетските бараоа  
б. Бараоата се анализираат, успгласуваат и 
ппднесувааат дп Градпнашалникпт 
в. Се изгптвува биланспт на прихпди  
г. Се изгптвува биланспт на расхпди 
 
a. Mblidhen kërkesat buxhetore  
b. Kërkesat analizohen, miratohen dhe dorëzohen 
deri te Kryetari  
c. Përpilohet bilanci i të hyrave  
d. Përpilohet bilaci i shpenzimeve 

Сектпрпт за финансиски пращаоа 
Sektori për çështje financiare 

oктпмври 
tetor 

 

 
Градпнашалникпт на ппщтината ппдгптвува 

предлпг на план на прпграми за развпј 
успгласен сп наспките пд Циркуларпт и истипт 

гп дпставува на пдпбруваое дп Спветпт на 
ппщтината најдпцна дп 20 пктпмври вп 

текпвната гпдина 
Kryetari i Komunës përpilon propozim plani të 

programeve për zhvillim në pajtim me drejtimet e 
Qarkullimit dhe të njëjtin e dorëzon për miratim 

deri te Këshilli I Komunës më vonë deri në 20 
tetor të vitit në vijim. 

 

Градпнашалник, Ракпвпдители на 
сектпри, Ракпвпдители на 

пдделенија 
Kryetari, Udhëheqësit e sektorëve, 

Udhëheqësit e njësive 

пктпмври – 
нпември 

tetor – nëntor 

 
Спветпт на ппщтината гп пдпбрува предлпгпт 

на планпт на прпграмите за развпј најдпцна дп 
15 нпември вп текпвната гпдина. Пдпбренипт 
план на прпграмите за развпј е спставен дел 

на предлпгпт на бучетпт на ппщтината  
Këshilli I komunës e miraton propozim planin e 

programeve për zhvillim më vonë deri në 15 
nëntor të vitit në vijim. Plani I miratuar I 

programeve për zhvillim është pjesë përbërëse e 
propozimit të buxhetit të komunës 

 

 
Спвет на Ппщтина 
Këshilli i Komunës 

нпември – 
декември 

nëntor – dhjetor 

 
Градпнашалникпт гп разгледува и пдпбрува 

Предлпг-бучетпт ппдгптвен пд страна на 
Сектпрпт за финансиски пращаоа  

Kryetari e shqyrton dhe miraton Propozim- 
buxhetin e përpiluar nga ana e Sektorit për 

çështje financiare 
 

Градпнашалник 
Kryetari 

декември 
dhjetor 

 

 
Се дпставува Предлпг-бучет пд страна на 

Градпнашалникпт 
Dorëzohet Propozim-buxheti nga ana e Kryetarit 

 

Градпнашалник 
Kryetari 

декември 
dhjetor 

 

Се впди расправа вп телата на Спветпт на 
Ппщтината 

Bëhen diskutime në Këshillin e Komunës 
 

 
Кпмисија за финcии и бучет и 

лпкален екпнпмски развпј 
Komisioni për finaca dhe buxhet dhe 



97 /110 
 

zhvillimi ekonomik lokal 

крај на декември 
fundi I dhjetorit 

 
Спветпт на Ппщтината гп усвпјува бучетпт за 
наредната гпдина (најдпцна дп 31 декември) 
Këshilli I Komunës e miraton buxhetin për vitin e 

ardhshëm ( me vonë deri në 31 dhetor) 

Спвет на Ппщтина 
Këshilli i Komunës 

јануари 
janar 

 
Заппшнува нпвата бучетска гпдина 

Fillon viti I ri buxhetor 
 

   
 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 

Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
 

 
          
Бр./Nr. 09-1100/3 
 16.03.2022              
СТРУГА / STRUGË 
 
     Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа (“Службен весник на РМ„ 
бр. 5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, 
дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое Одлука за измена и дппплнуваое 
на Одлуката изврщуваое на Бучетпт на Опщтина 

Струга за 2022 гпдина 
 
 
           1.Се пбјавува Пдлуката за измена и 
дппплнуваое на Пдлуката изврщуваое на Бучетпт 
на Ппщтина Струга за 2022 гпдина, бр. 08-947/5 
дпнесена пд Спветпт на Ппщтина Струга на 8 -мата 
седница, пдржана на 15.03.2022 гпдина. 
 
         2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник 
на Ппщтина Струга“. 

   
      
 
 
       
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (’’Gazeta zyrtare e RM-së’’ nr. 
5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
рër publikimin e Vendimit për ndryshim dhe plotësim 
të Vendimit  për realizimin e Buxhetit të Komunës së 

Strugës për vitin 2022 
 

 
       1. Publikohet Vendimi për ndryshim dhe plotësim 
të Vendimit  për realizimin e Buxhetit të Komunës së 
Strugës për vitin 2022, nr. 08-947/5 miratuar nga 
Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 8 - të, 
mbajtur në datë 15.03.2022. 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, 
kurse do të publikohet në ‘’Informatorin zyrtar të 
Komunës së Strugës’’.  

 
ОПШТИНА СТРУГА 

Градпнашалник, 
Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
     
Бр./Nr. 08-947/5 
 15.03.2022              
СТРУГА / STRUGË 
 
   Врз пснпва на шлен 36  став 1  тпшка 15 пд Закпнпт за 
лпкална сампуправа (“Службен весник на Република 
Македпнија” бр.5/2002) и шлен 88 став 2 пд Статутпт 

          
 
 
 
 
  Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 5/2002) dhe nenit 88 paragrafi 2 të 
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на Ппщтина Струга (“Службен гласник на Ппщтина 
Струга бр.2/18 ) Спветпт на Ппщтина Струга на 8-мата 
седница пдржана на 15.03.2022 гпдина, дпнесе 
 
 

О Д Л У К А 
за измена и дппплнуваое на Одлуката изврщуваое 

на Бучетпт на Опщтина Струга за 2022 гпдина 
 

Член 1 
Вп Пдлуката за изврщуваое на Бучетпт на 

Ппщтина Струга за 2022 гпдина,  брпј 08-4788/3 пд 
30.12.2021 гпдина, вп впведнипт дел пп брпјпт 
„167/16“ се дпдаваат збпрпвите „и „Службен весник 
на Република Северна Македпнија“ бр.151/21“, а пп 
збпрпвите „Спветпт на Ппщтина Струга на“ се дпдава 
„7-мата“. 

Член 2 
Вп шленпт 10 став 1 алинеја 1 збпрпт 

„наменската“ се брище. 
Вп шленпт 10 став 1 алинеја 2 збпрпт 

„ппщтински бучет“ се заменува сп збпрпт „бучетпт на 
дптации“. 
 

Член 3 
Вп шленпт 13 пп ставпт 1 се дпдава нпв став 2 

кпј гласи: 
„Врабптенипт има правп на регрес за гпдищен 

пдмпр вп висина пд најмалку 9.000,00 денари нетп, 
ппд услпв врабптенипт да рабптел најмалку щест (6) 
месеци вп календарската гпдина кај рабптпдавашпт.“ 
 

Член 4 
Пваа Пдлука влегува вп сила сп денпт на 

дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга”. 

Statutit të Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i 
Komunës së Strugës” nr. 2/18), Këshilli i Komunës së 
Strugës në mbledhjen e 8-të, të mbajtur më 15.03.2022, 
mori 
 

V E N D I M 
për ndryshim dhe plotësim të Vendimit  për realizimin e 

Buxhetit të Komunës së Strugës për vitin 2022 
 

Neni 1 
              Në Vendimin për realizimin e Buxhetit të 
Komunës së Strugës për vitin 2022, numër 08-4788/3 të 
datës 30.12.2021, në pjesën hyrëse pas numrit “167/16” 
shtohen fjalët “dhe” Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 151/21”, dhe pas fjalëve 
“Këshilli i Komunës së Strugës në” shtohet “7-të”. 
 

Neni 2 
              Në nenin 10 paragrafi 1 alinea 1 fjala “ e 
destinuar” fshihet. 
              Në nenin 10 paragrafi 1 alinea 2 fjala “buxhet 
komunal” zëvendësohet me fjalën “buxheti dotacioneve” 
 

 
Neni 3 

               Në nenin 13 pas paragrafi 1 shtohet paragraf i ri 
2, në të cilin thuhet 
               “I punësuari ka të drejtë në regres për pushim 
vjetor në lartësi prej më së paku 9.000,00 denarëve neto, 
me kusht që i punësuari të ketë punuar 6 (gjashtë) muaj 
në vitin kalendarik tek punëdhënësi”. 
 

Neni 4 
              Ky vendim hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
 
СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 

Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
 

 
 
 Бр./Nr. 09-1100/4 
 16.03.2022              
СТРУГА / STRUGË 
   
     Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа (“Службен весник на РМ„ 
бр. 5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, 
дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое Одлука за пснпваое Акциски тим вп 

   
 
     
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (’’Gazeta zyrtare e RM-së’’ nr. 
5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
рër publikimin e Vendimit për themelimin e Ekipit 
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заедницата вп ппщтина Струга 
 
 
          1.  Се пбјавува Пдлуката за пснпваое Акциски 
тим вп заедницата вп ппщтина Струга, бр. 08-947/6 
дпнесена пд Спветпт на Ппщтина Струга на 8 -мата 
седница, пдржана на 15.03.2022 гпдина. 
 
         2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник 
на Ппщтина Струга“. 
 

aksionar të bashkësisë në komunën e Strugës 
 

 
       1.  Publikohet Vendimi për themelimin e Ekipit 
aksionar të bashkësisë në komunën e Strugës, nr. 08-
947/6 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 8 - të, mbajtur në datë 15.03.2022. 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, 
kurse do të publikohet në ‘’Informatorin zyrtar të 
Komunës së Strugës’’. 
  

 
ОПШТИНА СТРУГА 

Градпнашалник, 
Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 
Бр./Nr. 08-947/6 
 15.03.2022              
СТРУГА / STRUGË 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен весник на 
Република Македпнија“, бр. 5/02), шлен 88 став 2 пд 
Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), а вп 
спгласнпст спНаципналната стратегија на Република 
Македпнија за спрешуваое на насилен екстремизам 
(2018-2022), Спветпт на ппщтина Струга на 8-мата 
седница, пдржанана 15.03.2022 гпдина, дпнесе 

 
 

О Д Л У К А 
за пснпваое Акциски тим вп заедницата вп ппщтина 

Струга 
 

ПСНПВНИ ПДРЕДБИ 
 

Член 1 
Сп пваа Пдлука се уредува пснпваоетп на 

Акциски тим вп заедницатавп ппщтина Струга (вп 
ппнатампщнипт текст: АТЗ), делпкруг на рабпта, 
спстав и брпј на шленпви, ппстапка за избпр на 
шленпви, кппрдинатпрпт, мандат, нашин на влијание 
на рабптата вп спветпт на ппщтината, пблици на  
спрабптка сп други пргани вп ппщтината, 
финансираое и други пращаоа пд знашеое за 
рабптата на Акциски тим вп заедницата,за да активнп 
се вклушат вп јавнипт живпт на ппщтина. 

 
Член 2 

Акциски тим вп заедницата е спветпдавнп 
телп на Ппщтина Струга и се пснпва сп цел да се 

 
 
 
    
Në bazë të nenit 36 paragrafi1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisjelokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02),nenit 88 paragrafi 2 të 
Statutittë komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i 
komunës së Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 
11/20), dhe në pajtim me Strategjinë kombëtare të 
Republikës së Maqedonisë për parandalimin e 
ekstremizimit të dhunshëm (2018-2022), Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 8-të,mbajtur më 
15.03.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për themelimin e Ekipit aksionar të bashkësisë në 

komunën e Strugës 
 

DISPOZITAT THEMELORE 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim rregullohet themelimi Ekipit 

aksionar i bashkësisënë komunën e Strugës (në tekstin 
e mëtutjeshëm:EAB), fushëveprimi i punës,përbërja 
dhe numri i anëtarëve, procedura për zgjedhjen e 
anëtarëve koordinatori,mandati,mënyra e ndikimit të 
punës në Këshillin e Komunës,format e bashkëpunimit 
me organet tjera në Komunë,financimi dhe çështje 
tjera me rëndësi për punën e Ekipit aksionar i 
bashkësisë, qënë mënyrëaktive të përfshihen në jetën 
publike të komunës. 

 
Neni 2 

Ekipi aksionar i bashkësisëthemelohet me 
qëllim që të inkorporohen faktorët relevant nga 
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инкпрпприраат релевантните шинители пд Струга вп 
прпцесите на пдлуките на лпкална власт вп 
спрешуваое и бпрба прптив насилен екстремизам. 

 
Член 3 

Релеватни фактпри, вп смисла на пваа пдлука 
се државјани на Република Северна Македпнија сп 
местп на живееое вп ппщтина Струга,претставници на 
јавни и цивилни институции (НВПа), какп и верските 
заедници. 

 
ПСНПВАОЕ НА АКЦИСКИ ТИМ 

 
Член 4 

Пснпваоетп на Акциски тим вп заедницата  ја 
дпнесува Спветпт на ппщтината врз пснпва на 
ппзитивните закпнски прпписи.  

 
ДЕЛПКРУГ НА РАБПТА 

 
Член 5 

Вп рамките на свпјпт делпкруг на рабпта, 
Акциски тим вп заедницата: 

-расправа на седници на Акциски тим вп 
заедницата  за пращаоа знашајни за нивната рабпта;  

-расправа за пращаоа за кпи се расправа на 
Спветпт на ппщтината, а се пд интерес за  рабптата на 
Акцискипт тим за рабпта;  

- му предлага на Спветпт на ппщтината пдлуки, 
прпграми и други акти пд знашеое за младите вп 
ппщтината;  

-му предлага на Спветпт на ппщтината да 
расправа за пращаоа кпи се пд знашеое за 
спрешуваое и бпрба прптив насилен екстремизам; 

 
 
-му дава мислеое на Спветпт на ппщтината за 

кпнкретни пдлуки кпи треба да ги дпнесе;  
-спрабптува вп израбптката и гп следи 

спрпведуваоетп на лпкалните акти за спрешуваоеи 
бпрба прптив насилен екстремизам дпнесени пд 
страна на ппщтината;  

-израбптува извещтаи дп надлежните пргани 
за прпблемите за спрешуваое и бпрба прптив насилен 
екстремизам, а пп пптреба предлага дпнесуваое на 
прпграми за птстрануваое на настанатите прпблеми 
на лпкалнп нивп;  

 
 
-се грижи за инфпрмиранпста за сите пращаоа 

знашајни за спрешуваое и бпрба прптив насилен 
екстремизам; 

-ја ппттикнува медусебната ппщтинска 
спрабптка и размена за спрешуваое и бпрба прптив 
насилен екстремизам; 

Struga në proceset e vendimmarrjes së pushtetit lokal 
në parandalimin dhe luftën kundër ekstermizimit të 
dhunshëm. 

 
Neni 3 

Faktorët relevant, në kontekst të këtij vendimi 
janë shtetasitе Republikës së Maqedonisë së Veriut 
me vendbanim në komunën e Strugës, përfaqëesues 
të institucioneve publike dhe civile (OJQ) si dhe 
bashkësitë fetare.  

 
THEMELIMI I EKIPIT AKSIONAR TË BASHKËSISË 

 
Neni 4 

Themelimin e Ekipit aksionar të bashkësisëe 
sjell Këshilli iKomunës në bazë të dispozitave pozitive 
ligjore. 
 
FUSHËVEPRIMI I PUNËS 

 
Neni 5 

Në kuadër të fushëveprimit të vet të punës, Ekipi 
aksionar i bashkësisë:  
-debaton në seanca tëEkipit aksionar të bashkësisëpër 
çështje të rëndësishme për punën  e tyre;  
-debaton për çështje për të cilat debatohet në 
Këshillin e Komunës, dhe  janë me interes për punën e 
EAB;  

-i propozon Këshillit tëKomunës vendime, 
programe dhe akte të tjera me rëndësi për të rinjtë në 
komunë;  

-i propozon Këshillit tëKomunës që të 
debatojë për çështje të cilat janë me rëndësi për 
parandalimin dhe luftën kundër ekstermizimit të 
dhunshëm;  

 
-i jep mendim Këshillit tëKomunës për 

vendime konkrete që duhet t’i sjell;  
-bashkëpunon në përpunimin dhe e ndjek 

zbatimin e akteve lokale për parandalimin dhe luftën 
kundër ekstermizimit të dhunshëm, të miratuara nga 
ana e komunës;  

-përpilon raporte deri te organet kompetente 
në lidhje me problemet për parandalimin dhe luftën 
kundër ekstermizimit të dhunshëm, kurse sipas 
nevojës propozon miratimine  programeve për 
mënjanimine  problemeve të shkaktuara në nivel 
lokal;  

 
-kujdeset për informimin e të gjitha çështjeve 

të rëndësishme për parandalimin dhe luftën kundër 
ekstermizimit të dhunshëm;  

-e nxit bashkëpunimin reciprok komunal dhe 
shkëmbimine  përvojave përparandalimin dhe luftën 
kundër ekstermizimit të dhunshëm;  
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- му предлага на Спветпт на ппщтината 
финансиски план за пстваруваое на прпграмите за 
рабптана Акциски тим вп заедницата ;  

-пп пптреба ппвикува претставник на Спветпт 
на ппщтината на свпите седници;  

-врщи и други рабпти пд интерес на 
заедницата вп ппщтина Струга. 

 
 
СПСТАВ И ППСТАПКА ЗА ИЗБПР НА ЧЛЕНПВИ НА 
АКЦИСКИ ТИМ ВП ЗАЕДНИЦАТА 

 
Член 6 

Членпви на Акциски тим вп заедницата мпжат 
да бидат сите Релеватни фактпри пд шлен 3 пд пваа 
пдлука. Членствптп вп АТЗ се прави преку нпминација 
пд сппдветната институција и сп ппсебна пдлука се 
усвпјува пд страна на Спветпт на Ппщтината. 

Акциски тим вп заедницата  се спстпи пд 7 
шленпви и 7 заменик шленпви, вклушувајќи гп и 
претседателпт и заменикпретседателпт, и тпа: 

-Претставник на Градпнашалникпт и 
Претседателпт на Спветпт на ппщтината (шлен и 
заменик шлен), 

-Претставник пд МВР (шлен и заменик шлен), 
-Претставник пд Пбразпвание-Директпри на 

Ппщтински ушилищта (шлен и заменик шлен), 
-Претставник пд Центарпт за спцијални 

рабпти-Струга (шлен и заменик шлен), 
-Претставник пд верските заедници (шлен и 

заменик шлен), 
-Претставник пд НВП/Претставник на мласи 

(шлен и заменик шлен), 
-Претставник пд урбаните и месните заедници 

(шлен и заменик шлен). 
 
 
 

МАНДАТ НА ЧЛЕНПВИТЕ НА АКЦИСКИ ТИМ ВП 
ЗАЕДНИЦАТА  

 
Член 7 

Членпвите на Акцискипт тим вп заедницата 
имаат мандат пд 4 гпдини. 

За шлен на Акцискипт тим вп заедницата истп 
лице мпже да биде избранп најмнпгу два пати. 

 
Член 8 

Спветпт на Ппщтината мпже да ги разрещи 
шленпвите на Акциски тим вп заедницата  пред 
истекпт на мандатпт, и тпа: 

-пп лишнп бараое, 
-акп птсуствува непправданп три пати  на 

седниците на Акциски тим вп заедницата, 
-акп сп правпсилната пресуда е псуден на 

-i propozon Këshillit të Komunës plan financiar 
për realizimin e programeve të punës së Ekipit 
aksionar të bashkësisë;  

-sipas nevojës, fton përfaqësues të Këshillit të 
Komunës në seancat e veta;  

-kryen edhe punë të tjera me interes për 
bashkësinë në komunën e Strugës. 

 
 
PËRBËRJA DHE PROCEDURA PËR ZGJEDHJEN E 
ANËTARËVE TËEKIPIT AKSIONAR TË BASHKËSISË 

 
Neni 6 

Anëtarë të Ekipit aksionar të bashkësisë mund 
të jenë të gjithë faktorët relevant lokal nga neni 3 të 
këtij vendimi. Anëtarësimi në EABbëhet përmes 
nominimit nga institucionet përkatëse dhe me vendim 
të posaçëm që miratohet ngaKëshilli Komunal.  

Ekipi  aksionar i  bashkësisë përbëhet nga 7 
anëtarë dhe 7 zavendës anëtarë, duke përfshirë këtu 
edhe kryetarin dhe zëvendës kryetarin dhe atë: 

-Përfaqësuesi nga Kryetari I Komunës dhe 
Kryetari I Këshillit të komunës (anëtar dhe zëvendës 
anëtar) 

-Përfaqësuesi nga MPB (anëtardhezëvendës 
anëtar) 

-PërfaqësuestëArsimit-
DrejtortëShkollaveKomunale (anëtaredhezëvendës 
anëtar) 

-Përfaqësues nga Qendra për punësociale - 
Strugë (anëtardhezëvendës anëtar) 

-Përfaqësues të bashkësivefetare  
(anëtardhezëvendës anëtar) 

- Përfaqësues ngaOJQ/Përfaqësues i tëRinjve 
(anëtardhezëvendës anëtar) 

-PërfaqësuesngaBashkësitë urbane dhe 
vendore(anëtardhezëvendës anëtar) 
 
MANDATI DHE ANËTARËT E EKIPIT AKSIONAR TË 
BASHKËSISË 

 
Neni 7 

Anëtarët eEkipit aksionar të bashkësisëkanë 
mandat 4 vjet. 

Për anëtar tëEkipit aksionar të bashkësisë 
personi i njëjtë mund të zgjidhet më së paku dy herë. 
 

Neni 8 
Këshilli i Komunës mund t’i shkarkojë anëtarët 

eEkipit aksionar të bashkësisë edhe para përfundimit 
të mandatit, dhe atë: 

-me kërkesë personale,  
-nëse mungon në seancat e Skuadrës 

aksionare të bashkësisë, 3 herë pa arsye 
-nëse me aktgjykim të plotfuqishëm është 
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казна затвпр вп траеое ппдплгп пд щест месеци, и 
 
-сп 2/3 мнпзинствп на гласпви пд другите 

шленпви на ракпвпдствптп на Акциски тим вп 
заедницата . 
 
НАЧИН НА РАБПТА 
 

Член 9 
Акциски тим вп заедницата пдржува редпвни 

седници сп шленпвите најмалку еднащ вп 3 месеци. 
Седниците и спстанпците ги свикува и ги впди 

Претседателпт, а вп негпвп птсутнпст, 
пптпретседателпт на Акциски тим вп заедницата. 

Претседателпт на Акциски тим вп заедницата  
е дплжен да свика спстанпк или впнредна седница на 
Акциски тим вп заедницата, на предлпг на најмалку 
1/3 пд шленпвите Акциски тим вп заедницата. 

 
 

Член 10 
Членпвите на Акциски тим вп заедницата  

имаат правп на глас и дпнесуваат пдлуки за Акциски 
тим вп заедницата  сп мнпзинствп гласпви акп на 
седницата присуствуваат мнпзинствп шленпви на 
ракпвпдствптп. 

 
Член 11 

Акциски тим вп заедницата  гп претставува и 
застапува претседателпт на Акциски тим вп 
заедницата. 

 
Член 12 

Акциски тим вп заедницата  мпже да фпрмира 
ппстпјани и ппвремени рабптни тела за пптесни 
кругпви на делуваое, за прганизираое фпруми, 
трибини и рабптилници за спрешуваое и бпрба 
прптив насилен екстремизам. 

Акциски тим вп заедницата  ушествува вп 
рабптата на спветпт на ппщтина Струга вп расправа за 
ппедини пращаоа, нп без правп на глас. 

 
Член 13 

Акциски тим вп заедницата  дпнесува 
делпвник за свпјата рабпта.  

Правилникпт за рабптата на Акциски тим вп 
заедницата гп дпнесува сп мнпзинствп гласпви. 

Сп Делпвникпт за рабпта ппблиску се уредува 
нашинпт за рабпта, избпр на претседател и заменик вп 
спгласнпст сп пваа Пдлука.  

 
Член 14 

Ракпвпдствптп на Акциски тим вп заедницата  
дпнесува Лпкален акципнен план на Акциски тим вп 
заедницата врз пснпва на предлпзите на шленпвите на 

dënuar me dënim me burg në kohëzgjatje më shumë 
se gjashtë muaj, dhe 

-me shumicë 2/3 e votave nga anëtarët tjerë 
të udhëheqësisësë Ekipit aksionar të bashkësisë 

 
 
MËNYRA E PUNËS 
 

Neni 9 
Ekipi aksionar i bashkësisë mban seanca të 

rregullta me anëtarët së paku 1 herë në 3 muaj.  
Seancat dhe mbledhjet i thërret dhe me to 

kryeson Kryetari, ndërsa në mungesë të tij nënkryetari 
i Ekipit aksionar të bashkësisë.  

Kryetari i Ekipit aksionar të bashkësisë është i 
obliguar të thërras mbledhje ose seancë të 
jashtëzakonshme të Ekipit aksionar të bashkësisë, me 
propozim nga së paku 1/3 e anëtarëve të Ekipit 
aksionar të sbashkësisë. 

 
Neni 10 

Anëtarët e Ekipit aksionar të bashkësisë kanë 
të drejtë vote dhe sjellin vendime për Ekipin aksionar 
të bashkësisëme shumicë votash nëse në mbledhje 
marrin pjesë shumica e anëtarëve të udhëheqësisë.  

 
 

Neni11 
Ekipin aksionar të bashkësisëe prezanton dhe 

përfaqëson kryetari i Skuadrit aksionar të bashkësisë. 
 
 

Neni 12 
Ekipi  aksionar i bashkësisëmund të formojë 

trupa punuese të përhershme dhe të përkohshmemë 
të ngushta të veprimit, për organizimin e forumeve, 
tribunave dhe punëtorive për parandalim dhe luftë 
kundër ekstremizmin e dhunshëm.  

Ekipi aksionar i bashkësisëmerr pjesë në 
punën e këshillit të komunës së Strugës në debat për 
çështje të caktuara, por pa të drejtë vote. 

 
Neni 13 

Ekipi aksionar i bashkësisësjell rregullore për 
punën e vet.  

Rregullorja për punën e Skuadrit aksionar të 
bashkësisësillet me shumicë votash. 

Me Rregulloren e punës së afërmi rregullohet 
mënyra e punës, zgjedhja e kryetarit dhe zëvendësit të 
tij në përputhje me këtë Vendim.  

 
Neni 14 

Udhëheqësia e Ekipit aksionar të bashkësisë 
sjell Plan Askionar Lokal të Ekipit aksionar të 
bashkësisënë bazë të propozimeve të anëtarëve të 
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Акциски тим вп заедницата и истите ги дпставува дп 
Спветпт на Ппщтина Струга 

Лпкалнипт акципнен план на Акциски тим вп 
заедницата, спвет гп дпнесува сп мнпзинствп гласпви 
пд вкупнипт брпј шленпви на Акциски тим вп 
заедницата.  

Лпкалнипт акципнен план се дпнесува и се 
дпставува за пдпбруваое дп Спветпт на ппщтината. 

 
Член 15 

Акциски тим вп заедницата  ппднесува 
редпвнп пплугпдищни извещтаи за свпјата рабпта дп 
Спветпт на ппщтина Струга. 

 
СРЕДСТВА ЗА РАБПТА НА АКЦИСКИ ТИМ 
ВПЗАЕДНИЦАТА  

 
Член 16 

Ппщтина Струга пбезбедува финансиски 
средства за рабпта на Акциски тим вп заедницата  и 
прпстпр за пдржуваое седници на Акциски тим вп 
заедницата  вп ппщтина Струга.  

 
Член 17 

Членпвите на Акциски тим вп заедницата  не 
примаат надпместпк за свпјата рабпта.  

Членпвите на Акциски тим вп заедницата  
имаат правп на надпместпк на трпщпци за свпјата 
рабпта самп акп се утврдени сп гпдищната прпграма 
пд финансискипт план.  

 
Член 18 

Струшните и административните рабпти за 
пптребите на Акциски тим вп заедницата, ги пбавува  
администрацијата вп ппщтина Струга.  

 
Член 19 

Пваа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт на 
пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина 
Струга”. 

Ekipit aksionar të bashkësisë, dhe të njëjtat i dorëzon 
në Këshillin e Komunës së Strugës. 

Planin Aksionar Lokal, EABe sjell me shumicë 
votash nga numri i përgjithshëm i anëtarëve Skuadrit 
aksionar të bashkësisë.  

 
Plani Aksionarlokal dorëzohet për miratim në 

Këshillin Komunal.  
 

Neni 15 
Ekipi aksionar i bashkësisëdorëzon rregullisht 

raportegjysmëvjetore për punën  e vet deri te Këshilli i 
komunës së Strugës.  
 
MJETE PËR PUNËN E EKIPIT AKSIONAR TË BASHKËSISË 
 

 
Neni 16 

Komuna e Strugës siguron mjete financiare 
për punën e Ekipitaksionar të bashkësisë dhe hapësirë 
për mbajtjen e seancave të Ekipit aksionar të 
bashkësisënë komunën e Strugës.  

 
Neni 17 

Anëtarët e Ekipit aksionar të bashkësisë nuk 
pranojnë kompensim për punën e vet. 

Anëtarët e Ekipit aksionar të bashkësisë kanë 
të drejtë kompensimi për shpenzimet për punën e vet 
vetëm nëse ato janë përcaktuar me programin vjetor 
të planit financiar.  

 
Neni 18 

Punët profesionale dhe administrative për 
nevojat e Ekipit aksionar të bashkësisë, i kryen 
administrata e komunës së Strugës.  

 
Neni 19 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë pas shpalljes në 
“Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës”. 
 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 

Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
 

 
          
  Бр./Nr. 09-1100/5 
  16.03.2022             
 СТРУГА / STRUGË 
 
     Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа (“Службен весник на РМ„ 
бр. 5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, 
дпнесе 

   
 
      
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (’’Gazeta zyrtare e RM-së’’ nr. 
5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
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З А К Л У Ч О К 

за пбјавуваое Одлука за утврдуваое на предлпгпт 
за впсппставуваое на медуппщтинска спрабптка 

 
 
          1.  Се пбјавува Пдлуката за утврдуваое на 
предлпгпт за впсппставуваое на медуппщтинска 
спрабптка, бр. 08-947/7 дпнесена пд Спветпт на 
Ппщтина Струга на 8 -мата седница, пдржана на 
15.03.2022 гпдина. 
 
         2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник 
на Ппщтина Струга“. 
 

 
K O N K L U Z I O N 

рër publikimin e Vendimit për përcaktimin e 
propozimit për bashkëpunim ndërkomunal 

 
 
       1. Publikohet Vendimi për përcaktimin e 
propozimit për bashkëpunim ndërkomunal, nr. 08-
947/7 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 8 - të, mbajtur në datë 15.03.2022. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, 
kurse do të publikohet në ‘’Informatorin zyrtar të 
Komunës së Strugës’’. 
  

 
ОПШТИНА СТРУГА 

Градпнашалник, 
Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 
Бр./Nr. 08-947/7 
15.03.2022 
СТРУГА/STRUGË 

 
Врз пснпва на шлен 4 став 3 и шлен 6 став 1 и 3 

пд Закпнпт за медуппщтинска спрабптка („Службен 
весник на Република Македпнија“ бр.79/09), шлен 36 
став 1 тпшка 15 пд Закпнпт за лпкалната сампуправа 
(„Службен весник на република Македпнија“ бр.5/02) 
и шлен 88 став 2 пд Статутпт на ппщтина Струга, 
(„Службен гласник на ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 
22/19 и 11/20), Спветпт на ппщтина Струга на 8-мата 
седница пдржана на 15.03.2022 гпдина, дпнесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдуваое на предлпгпт за впсппставуваое на 

медуппщтинска спрабптка 
 

Член 1 
Спветпт на ппщтина Струга гп утврди 

Предлпгпт за впсппставуваое на медуппщтинска 
спрабптка, ппднесен пд Градпнашалникпт на Ппщтина 
Струга сп брпј 03-927/2 пд 07.03.2022 гпдина, за 
защтита на живптната средина и прирпдата, 
Прптивппжарната защтита щтп ја врщат 
теритпријалните прптивппжарни единици и Защтита и 
спасуваое на граданите и материјалните дпбра пд 
прирпдни неппгпди, пандемиии и други несреќи и 
ппследици предизвикани пд нив, ппмеду Ппщтина 
Струга и Ппщтина Вевшани. 
 
 

            
 
 
  
        Në bazë të nenit 4 paragrafi 3 dhe neni 6 paragrafi 1 
dhe 3 të Ligjit për bashkëpunim ndërkomunal (“Gazeta 
zyrtare e Republikës së maqedonisë” nr. 79/09), nenit 36 
paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) 
dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të komunës së 
Strugës” nr. 2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i 
komunës së Strugës, në mbledhjen e 8-të, të mbajtur në 
datë 15.03.2022, miratoi 
 

VENDIM 
për përcaktimin e propozimit për bashkëpunim 

ndërkomunal 
 

Neni 1 
               Këshilli i komunës së Strugës e përcaktoi 
Propozimin për bashkëpunim ndërkomunal, parashtruar 
nga Kryetari i Komunës së Strugës me numër 03-927/2 të 
datës 07.03.2022, për mbrojtjen e mjedisit jetësor dhe 
natyrës, Mbrojtjen kundërzjarrit të cilin e ushtrojnë 
njësitë territoriale zjarrfikëse  dhe Mbrojtjes dhe 
shpëtimit të qytetarëve dhe të mirat materiale nga 
fatkeqësitë natyrore, pandemi dhe fatkeqësi tjera dhe 
pasojat e shkaktuara nga to, midis Komunës së Strugës 
dhe Komunës së Vevçanit. 
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Член 2 
Утврденипт предлпг пд шлен 1 на пваа пдлука 

и прпценката за пптреба пд впсппставуваое на 
медуппщтинска спрабптка, се дпставува дп Ппщтина 
Вевшани, заради усвпјуваое. 

 
Член 3 

Пваа Пдлука влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина 
Струга“. 

Neni 2  
             Propozimi i përcaktuar nga neni 1 të këtij vendimi 
dhe vlerësimin për nevojën e bashkëpunimit 
ndërkomunal, dorëzohet te Komuna e Vevçanit, për 
miratim. 
 

Neni 3 
              Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e publikimit në 
“informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 

Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
 

 
Бр./Nr. 09-1100/6 
16.03.2022             
 СТРУГА / STRUGË 
 
    Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа (“Службен весник на РМ„ бр. 
5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, 
дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое Рещение за именуваое на 

 шленпви вп заеднишката кпмисија за 
медуппщтинска спрабптка ппмеду Опщтина Струга 

и Опщтина Вевшани 
 
          1.  Се пбјавува Рещение за именуваое на 
шленпви вп заеднишката кпмисија за медуппщтинска 
спрабптка ппмеду Ппщтина Струга и Ппщтина 
Вевшани, бр. 08-947/8 дпнесен пд Спветпт на 
Ппщтина Струга на 8 -мата седница, пдржана на 
15.03.2022 гпдина. 
 
         2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник 
на Ппщтина Струга“. 

 
      
 
 
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (’’Gazeta zyrtare e RM-së’’ nr. 
5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
рër publikimin e Aktvendim për emërimin e anëtarëve 

në  komisionin e përbashkët për bashkëpunim 
ndërkomunal midis Komunës së Strugës dhe Komunës 

së Vevçanit 
 
        1. Publikohet Aktvendimi për emërimin e anëtarëve 
në komisionin e përbashkët për bashkëpunim 
ndërkomunal midis Komunës së Strugës dhe Komunës së 
Vevçanit, nr. 08-947/8 miratuar nga Këshilli i Komunës 
së Strugës në seancën e 8 - të, mbajtur në datë 
15.03.2022. 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, 
kurse do të publikohet në ‘’Informatorin zyrtar të 
Komunës së Strugës’’.  

 
ОПШТИНА СТРУГА 

Градпнашалник, 
Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 
Бр./Nr. 08-947/8 
15.03.2022             
 СТРУГА / STRUGË 

 
Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд 

Закпнпт за лпкалната сампуправа („Службен весник на 
Република Македпнија“ бр.5/02),шлен 88 став 2 пд 

         
 
     
 
      Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 5/02), nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
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Статутпт на ппщтина Струга, („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), а вп 
врска сп шлен 8 пд Закпнпт за медуппщтинска 
спрабптка („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.79/09), Спветпт на ппщтина Струга, на 
седницата пдржана на 15.03.2022 гпдина, дпнесе 
 

Р Е  Ш Е Н И Е  
за именуваое на шленпви вп заеднишката кпмисија 

за медуппщтинска спрабптка ппмеду Опщтина Струга 
и Опщтина Вевшани 

 
 

1.За шленпви на кпмисијата за медуппщтинска 
спрабптка ппмеду Ппщтина Струга и Ппщтина Вевшани, 
пд ппщтина Струга се именуваат: 

 
- Бприс Ќелещпски 
- Атина  Цанпска 

 
2.Пва рещение влегува вп сила сп денпт на 

дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп „Службен гласник на 
ппщтина Струга“. 

 

komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr. 2/18, 10/19, 22/19 dh 11/20), dhe në lidhje 
me nenin 8 të Ligjit për bashkëpunim ndërkomunal 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 79/09), 
Këshilli i komunës së Strugës, në seancën e mbajtur më 
15.03.2022, miratoi 
 

A K T V E N D I M 
për emërimin e anëtarëve në  komisionin e përbashkët 

për bashkëpunim ndërkomunal midis Komunës së 
Strugës dhe Komunës së Vevçanit 

 
 
      1.Për anëtar të komisionit për bashkëpunim 
ndërkomunal midis Komunës së Strugës dhe Komunës së 
Vevçanit, nga komuna e Strugës emërohen: 
 
- Boris Qeleshoski 
- Atina Canoska 
 
              2.Ky aktvendim hyn në fuqi me ditën e miratimit, 
kurse do të publikohet në “Informatorin zyrtar të 
komunës së Strugës”. 

 
 
СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 

Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
 

 
          
  Бр./Nr. 09-1100/7 
   16.03.2022            
 СТРУГА / STRUGË 
 
     Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа (“Службен весник на РМ„ 
бр. 5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, 
дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое Одлука за дпнесуваоеДУП 

 за УЕ 2, дел пд Блпк 9, ппфат ппмеду улиците 
„Македпнска“, „Марщал Титп“, „Цветан Димпв“ и 

пещашка патека, КО Струга, Опщтина Струга 
 

 
          1.  Се пбјавува Пдлуката за дпнесуваоеДУП за 
УЕ 2, дел пд Блпк 9, ппфат ппмеду улиците 
„Македпнска“, „Марщал Титп“, „Цветан Димпв“ и 
пещашка патека, КП Струга, Ппщтина Струга, бр. 08-
947/9 дпнесена пд Спветпт на Ппщтина Струга на 8 -
мата седница, пдржана на 15.03.2022 гпдина. 
 

   
 
 
 
 
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (’’Gazeta zyrtare e RM-së’’ nr. 
5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
рër publikimin e Vendimit për miratimin e PDU        

për NJU 2, pjesë nga blloku 9, përfshirja midis rrugëve 
“Makedonska”, “Marshall Tito”, “Cvetan Dimov” dhe 
rruga e këmbësorëve, KK Strugë, Komuna e Strugës 

 
 
        1. Publikohet Vendimi për miratimin e PDU për 
NJU 2, pjesë nga blloku 9, përfshirja midis rrugëve 
“Makedonska”, “Marshall Tito”, “Cvetan Dimov” dhe 
rruga e këmbësorëve, KK Strugë, Komuna e Strugës, nr. 
08-947/9 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 8 - të, mbajtur në datë 15.03.2022. 
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         2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник 
на Ппщтина Струга“. 
 

       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, 
kurse do të publikohet në ‘’Informatorin zyrtar të 
Komunës së Strugës’’. 
  

 
ОПШТИНА СТРУГА 

Градпнашалник, 
Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 
Бр./Nr. 08-947/9 
15.03.2022 
СТРУГА/STRUGË 
 

Врз пснпва на шлен 39 став 5 пд Закпнпт за 
прпстпрнп и урбанистишкп планираое („Службен 
весник на Република Македпнија“ бр.199/14, 44/15, 
193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 164/18) и спгласнп шлен 
93 пд Закпнпт за урбанистишкп планираое („Службен 
весник на Република Северна Македпнија“ бр.32/20), 
шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт за лпкалната 
сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20),Спветпт на oпщтина 
Струга, на 8-мата седница пдржана на 15.03.2022 
гпдина, дпнесе  
 

О Д Л У К А  
за дпнесуваоеДУП за УЕ 2, дел пд Блпк 9, ппфат 
ппмеду улиците „Македпнска“, „Марщал Титп“, 
„Цветан Димпв“ и пещашка патека, КО Струга, 

Опщтина Струга 
 

Член 1 
Сп пваа Пдлука се дпнесува ДУП за УЕ2, дел пд 

блпк 9, ппфат ппмеду улиците „Македпнска“, 
„Марщал Титп“, „Цветан Димпв“ и пещашка патека, КП 
Струга, Ппщтина Струга, (плански перипд 2018-2023), 
сп плански ппфат (0,65 ха), израбптен пд Друщтвп за 
прпстпрнп и урбанистишкп планираое 
„ППЛПГПРПЕКТ-ПРП“ ДПП Гпстивар, сп технишки брпј 
11/18 пд јануари 2022 гпдина. 

 
Член 2 

Пп Деталнипт урбанистишки план дадена е 
спгласнпст пд Министерствптп за трансппрт и врски сп 
бр.21-1136/2 пд 21.02.2022 гпдина. 
 

Член 3  
Пваа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд 

денпт на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на 
ппщтина Струга“.  

 
 
 

 
    Në bazë të nenit39 paragrafi 5 të Ligjit për 

planifikim hapësinor dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.199/14, 44/15, 193/15, 
31/16, 163/16, 64/18 dhe 164/18) dhe në pajtim me 
nenin 93 të Ligjit për planifikim hapësinor (“Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.32/20), 
nenit36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i komunës së 
Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së Strugës” 
nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës së 
Strugës në mbledhjen e 8-të, e mbajtur më 15.03.2022, 
miratoi 

 
VENDIM 

për miratimin e PDU për NJU 2, pjesë nga blloku 9, 
përfshirja midis rrugëve “makedonska”, “Marshall Tito”, 

“Cvetan Dimov” dhe rruga e këmbësorëve, KK Strugë, 
Komuna e Strugës 

 
Neni 1 

Me këtë Vendim miratohet PDU për NJU 2 (pjesë 
nga blloku 9, përfshirja midis rrugëve “makedonska”, 
“Marshall Tito”, “Cvetan Dimov” dhe rruga e 
këmbësorëve, KK Strugë Komuna e Strugës, (periudha 
planore 2018-2023), me përfshirje planore (0,65 ha), 
punuar nga Shoqata për planifikim hapësinor dhe 
urbanistik “POLLOGPROEKT-PRO” SHPK Gostivar, me 
nr.tek.11/18 nga muaji janar 2022. 

 
Neni 2 

Sipas Planit detal urbanistik është dhënë pëlqim 
nga Ministria për transport dhe lidhje me nr.21-1136/2 të 
datës 21.02.2022. 
 

Neni 3 
Ky  Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë  nga dita e 

publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së 
Strugës”. 
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СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 

Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
 

 
 
          
 Бр./Nr. 09-1100/8 
 16.03.2022              
СТРУГА / STRUGË 
 
     Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа (“Службен весник на РМ„ 
бр. 5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, 
дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое Одлука за дпнесуваоена Измена и 
дппплнуваое на ДУП за УЕ 11, Блпк 2, ппфат 3, 4 и 

5, Опщтина Струга 
 

 
          1. Се пбјавува Пдлуката за дпнесуваоена 
Измена и дппплнуваое на ДУП за УЕ 11, Блпк 2, 
ппфат 3, 4 и 5, Ппщтина Струга, бр. 08-947/10 
дпнесена пд Спветпт на Ппщтина Струга на 8 -мата 
седница, пдржана на 15.03.2022 гпдина. 
 
 
         2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник 
на Ппщтина Струга“. 
 
 

   
 
   
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (’’Gazeta zyrtare e RM-së’’ nr. 
5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
     рër publikimin e Vendimit për miratimin e 

Ndryshim dhe plotësimit të PDU për NJU 11, Blloku 2, 
përfshirja 3,4 dhe 5, Komuna e Strugës 

 
 
        1. Publikohet Vendimi për miratimin e Ndryshim 
dhe plotësimit të PDU për NJU 11, Blloku 2, përfshirja 
3,4 dhe 5, Komuna e Strugës, nr. 08-947/10 miratuar 
nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 8 - të, 
mbajtur në datë 15.03.2022. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, 
kurse do të publikohet në ‘’Informatorin zyrtar të 
Komunës së Strugës’’. 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
ОПШТИНА СТРУГА 

Градпнашалник, 
Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 
 
 
Бр./Nr. 08-947/10 
15.03.2022 
СТРУГА/STRUGË 
 

Врз пснпва на шлен 93 пд Закпнпт за 
урбанистишкп планираое („Службен весник на 
Република Северна Македпнија“ бр.32/20), шлен 36 
став 1 тпшка 15 пд Закпнпт за лпкалната сампуправа 
(„Службен весник на Република Македпнија“ бр.5/02) 
и шлен 88 став 2 пд Статутпт на ппщтина Струга 

 
 

 
 
Në bazë të nenit93 të Ligjit për planifikim 

hapësinor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” nr.32/20), nenit36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga 
Statuti i komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i 
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(„Службен гласник на ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 
22/19 и 11/20),Спветпт на oпщтина Струга, на 8-мата 
седница пдржана на 15.03.2022 гпдина, дпнесе  
 

О Д Л У К А  
за дпнесуваоена Измена и дппплнуваое на ДУП за 

УЕ 11, Блпк 2, ппфат 3, 4 и 5, Опщтина Струга 
 

Член 1 
Сп пваа Пдлука се дпнесува Измена и 

дппплнуваое на ДУП за УЕ11, Блпк 2, ппфат 3, 4 и 5, 
Ппщтина Струга, (плански перипд 2020-2025), сп 
плански ппфат (14,89 ха), израбптен пд„ЕДНА“ 
ДППЕЛСкппје, сп тех.брпј 86/020 пд февруари 2022 
гпдина. 

Член 2 
Пп Деталнипт урбанистишки план дадена е 

спгласнпст пд Министерствптп за трансппрт и врски сп 
бр.21-673/5 пд 04.03.2022 гпдина. 
 

Член 3  
Пваа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд 

денпт на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на 
ппщтина Струга“.  

komunës së Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), 
Këshilli i komunës së Strugës në mbledhjen e 8-të, e 
mbajtur më 15.03.2022, miratoi 
 

VENDIM 
për miratimin e Ndryshim dhe plotësimit të PDU për 

NJU 11, Blloku 2, përfshirja 3,4 dhe 5, Komuna e Strugës 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim miratohet Ndryshim dhe 

plotësimit të PDU për NJU 11, Blloku 2, përfshirja 3,4 dhe 
5, Komuna e Strugës (periudha planore 2020-2025), me 
përfshirje planore (14,89 ha), punuar nga “EDNA” 
SHPKNJP Shkup, me nr.tek.86/020 nga muaji shkurt 2022. 

 
Neni 2 

Sipas Planit detal urbanistik është dhënë pëlqim 
nga Ministria për transport dhe lidhje me nr.21-673/5 të 
datës 04.03.2022. 
 

Neni 3 
Ky  Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë  nga dita e 

publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së 
Strugës”. 

 
 
СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 

Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v 

 
 
 
 

 
Бр./Nr. 

 
С О Д Р Ж И Н А  

 
 

 
P Ë R M B A J T J A 

 

страна
/ 
faqe 

1. Заклушпк за пбјавуваоe Пдлука за 
дпнесуваое на Гпдищната сметка на 
Бучетпт на ппщтина Струга за 2021 гпдина 
и Заврщната сметка за 2021 гпдина 

Konkluzion për publikimin e  Vendimit për 
miratimin e  Llogarisë vjetore të Buxhetit të 
komunës së Strugës për vitin 2021 dhe 
Llogarisë përfundimtare për vitin 2021 
 

1 

2. Пдлука за дпнесуваое Гпдищна сметка на 
Бучетпт на ппщтина Струга за 2021 гпдина 
 

Vendim për miratimin e Llogarisë vjetore të 
Buxhetit të komunës së Strugës për vitin 
2021 

2 

3. Гпдищната  сметка на Бучетпт на ппщтина 
Струга за 2021 гпдина 

Llogaria vjetore e Buxhetit të komunës së 
Strugës për vitin 2021 

3 

4. Заклушпк за пбјавуваое  на Бучетскипт 
Календар за 2023 гпдина  
 

Konkluzion për publikimin e Kalendarit 
buxhetor për vitin 2023 93 

5. Бучетски Календар на Ппщтина Струга за 
2023 гпдина 
 

Kalendar Buxhetor të Komunës së Strugës 
për vitin 2023 
 

93 

6. Заклушпк за пбјавуваое Пдлука за измена 
и дппплнуваое на Пдлуката изврщуваое 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
ndryshim dhe plotësim të Vendimit  për 

97 



110 /110 
 

на Бучетпт на Ппщтина Струга за 2022 
гпдина 
 

realizimin e Buxhetit të Komunës së Strugës 
për vitin 2022 
 

7. Пдлука за измена и дппплнуваое на 
Пдлуката изврщуваое на Бучетпт на 
Ппщтина Струга за 2022 гпдина 
 

Vendim për ndryshim dhe plotësim të 
Vendimit  për realizimin e Buxhetit të 
Komunës së Strugës për vitin 2022 
 

97 

8. Заклушпк за пбјавуваое Пдлука за 
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